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Campeonato Nacional de Infantis PL
S. João da Madeira, 20- - 22-7-2018

Prova 24 Femin., 400m Estilos Infantis
22-07-2018 - 9:40 Resultados
Rec Nac Absoluto 4:40.11 KAMINSKAYA Victoria POR Pontevedra (ESP) 09-04-2017
Rec Nac Inf A 5:11.29 ROCHA Diana Ramos EDV Faro 20-07-2007
Rec Nac Inf B 5:14.05 RUIVO Filipa Vilas DNMG S. João da Madeira 24-07-2009
Pontos: FINA 2018

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

Infantis B

1. CARAPINHA Ariana Bento 06 Nautico Marinha Grande 5:43.45 +0,87 466 -
50m: 36.00 36.00 150m: 2:03.10 44.46 250m: 3:35.49 49.01 350m: 5:05.44 39.15

100m: 1:18.64 42.64 200m: 2:46.48 43.38 300m: 4:26.29 50.80 400m: 5:43.45 38.01

2. SIMOES Filipa Mendes 06 Ba/Bomcar 5:45.73 +0,93 457 -
50m: 35.40 35.40 150m: 2:00.01 44.63 250m: 3:35.32 51.69 350m: 5:07.36 40.13

100m: 1:15.38 39.98 200m: 2:43.63 43.62 300m: 4:27.23 51.91 400m: 5:45.73 38.37

3. TINOCO Diana Silva 06 Columbofila Cantanhedense 5:51.42 +0,74 435 -
50m: 37.16 37.16 150m: 2:04.97 44.53 250m: 3:40.96 52.09 350m: 5:13.41 40.21

100m: 1:20.44 43.28 200m: 2:48.87 43.90 300m: 4:33.20 52.24 400m: 5:51.42 38.01

4. DURO Leonor Santos 06 Naval Setubalense 5:54.25 +0,93 425 -
50m: 35.03 35.03 150m: 2:04.95 46.97 250m: 3:41.25 52.15 350m: 5:15.21 40.76

100m: 1:17.98 42.95 200m: 2:49.10 44.15 300m: 4:34.45 53.20 400m: 5:54.25 39.04

5. SILVA Ana Francisca 06 Alcobaca 5:54.38 +0,93 424 -
50m: 37.44 37.44 150m: 2:06.97 45.69 250m: 3:45.55 53.51 350m: 5:16.71 39.84

100m: 1:21.28 43.84 200m: 2:52.04 45.07 300m: 4:36.87 51.32 400m: 5:54.38 37.67

6. DINIS Filipa Paiva 06 Ba/Bomcar 5:54.70 +0,97 423 -
50m: 36.52 36.52 150m: 2:05.95 46.20 250m: 3:43.91 54.04 350m: 5:18.80 39.62

100m: 1:19.75 43.23 200m: 2:49.87 43.92 300m: 4:39.18 55.27 400m: 5:54.70 35.90

7. FERREIRA Maria Joao 06 Foca 5:55.39 +0,91 421 -
50m: 36.63 36.63 150m: 2:05.97 47.81 250m: 3:43.67 52.89 350m: 5:17.27 40.20

100m: 1:18.16 41.53 200m: 2:50.78 44.81 300m: 4:37.07 53.40 400m: 5:55.39 38.12

8. CARNEIRO Sofia Soares 06 Benfica 6:01.01 +0,77 401 -
50m: 37.93 37.93 150m: 2:11.86 47.64 250m: 3:49.13 52.05 350m: 5:22.30 40.26

100m: 1:24.22 46.29 200m: 2:57.08 45.22 300m: 4:42.04 52.91 400m: 6:01.01 38.71

9. MENDES Ines Gomes 06 Aquatico Pacense 6:01.41 +1,07 400 -
50m: 36.96 36.96 150m: 2:10.58 48.47 250m: 3:47.13 50.15 350m: 5:22.12 42.31

100m: 1:22.11 45.15 200m: 2:56.98 46.40 300m: 4:39.81 52.68 400m: 6:01.41 39.29

10. HERMOSA Beatriz Carvalho 06 Porto 6:01.99 +0,91 398 -
50m: 38.41 38.41 150m: 2:11.65 47.70 250m: 3:49.87 53.28 350m: 5:22.63 40.92

100m: 1:23.95 45.54 200m: 2:56.59 44.94 300m: 4:41.71 51.84 400m: 6:01.99 39.36

11. DOMINGOS Filipa Ferraz 06 Individual ANL 6:02.28 +0,74 397 -
50m: 36.41 36.41 150m: 2:10.11 51.20 250m: 3:51.90 52.09 350m: 5:23.96 39.62

100m: 1:18.91 42.50 200m: 2:59.81 49.70 300m: 4:44.34 52.44 400m: 6:02.28 38.32

12. JESUS Mariana Teixeira 06 Estarreja 6:02.65 +0,73 396 -
50m: 37.73 37.73 150m: 2:14.69 49.75 250m: 3:49.76 48.04 350m: 5:22.73 43.68

100m: 1:24.94 47.21 200m: 3:01.72 47.03 300m: 4:39.05 49.29 400m: 6:02.65 39.92

13. COSTA Beatriz Portugal 06 Benfica 6:03.44 +0,92 393 -
50m: 38.26 38.26 150m: 2:10.06 48.14 250m: 3:49.19 52.53 350m: 5:23.53 42.17

100m: 1:21.92 43.66 200m: 2:56.66 46.60 300m: 4:41.36 52.17 400m: 6:03.44 39.91
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Prova 24, Femin., 400m Estilos, Infantis B

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. LIMA Carolina Pimenta 06 Desportiva de Viana 6:04.09 +0,87 391 -
50m: 36.00 36.00 150m: 2:07.69 47.40 250m: 3:48.48 53.19 350m: 5:24.29 40.72

100m: 1:20.29 44.29 200m: 2:55.29 47.60 300m: 4:43.57 55.09 400m: 6:04.09 39.80

15. GAMA Beatriz Fernandes 06 Sporting 6:04.47 +0,96 390 -
50m: 38.43 38.43 150m: 2:13.74 48.35 250m: 3:51.83 51.94 350m: 5:24.57 40.01

100m: 1:25.39 46.96 200m: 2:59.89 46.15 300m: 4:44.56 52.73 400m: 6:04.47 39.90

16. ROMAO Ana Teresa 06 Louletano / Loule Concelho 6:07.74 +1,05 380 -
50m: 36.98 36.98 150m: 2:11.31 46.76 250m: 3:52.25 55.01 350m: 5:29.90 41.14

100m: 1:24.55 47.57 200m: 2:57.24 45.93 300m: 4:48.76 56.51 400m: 6:07.74 37.84

17. NEVES Beatriz Silva 06 Fundacao Beatriz Santos 6:09.97 +1,05 373 -
50m: 37.30 37.30 150m: 2:14.53 51.60 250m: 3:53.94 50.71 350m: 5:29.42 43.30

100m: 1:22.93 45.63 200m: 3:03.23 48.70 300m: 4:46.12 52.18 400m: 6:09.97 40.55

18. PEIXOTO Carolina Esteves 06 Braga 6:10.38 +1,02 371 -
50m: 41.35 41.35 150m: 2:17.09 47.07 250m: 3:55.66 51.82 350m: 5:29.76 40.87

100m: 1:30.02 48.67 200m: 3:03.84 46.75 300m: 4:48.89 53.23 400m: 6:10.38 40.62

19. CAMACHO Carolina Martins 06 Uniao Piedense 6:11.12 +0,96 369 -
50m: 40.08 40.08 150m: 2:16.87 47.23 250m: 3:55.07 53.09 350m: 5:30.62 40.72

100m: 1:29.64 49.56 200m: 3:01.98 45.11 300m: 4:49.90 54.83 400m: 6:11.12 40.50

20. BELO Catarina Machado 06 Benedita 6:12.16 +0,90 366 -
50m: 38.51 38.51 150m: 2:16.93 49.72 250m: 3:56.43 51.76 350m: 5:30.78 42.67

100m: 1:27.21 48.70 200m: 3:04.67 47.74 300m: 4:48.11 51.68 400m: 6:12.16 41.38

21. DOMINGUES Vitoria Cruz 06 Natacao de Vagos 6:13.51 362 -
50m: 39.69 39.69 150m: 2:15.84 48.43 250m: 3:56.68 53.29 350m: 5:33.22 41.69

100m: 1:27.41 47.72 200m: 3:03.39 47.55 300m: 4:51.53 54.85 400m: 6:13.51 40.29

22. SILVA Maria Seixeira 06 Viana Natacao 6:14.94 +1,05 358 -
50m: 42.00 42.00 150m: 2:25.47 47.02 250m: 4:00.47 48.84 350m: 5:33.26 41.28

100m: 1:38.45 56.45 200m: 3:11.63 46.16 300m: 4:51.98 51.51 400m: 6:14.94 41.68

23. FLORINDO Helena Neto 06 Electrico Clube 6:17.75 +0,88 350 -
50m: 37.41 37.41 150m: 2:13.54 48.51 250m: 3:59.26 57.95 350m: 5:38.98 39.96

100m: 1:25.03 47.62 200m: 3:01.31 47.77 300m: 4:59.02 59.76 400m: 6:17.75 38.77

24. VALENTE Maria Esteves 06 Benfica 6:20.06 +0,82 344 -
50m: 40.73 40.73 150m: 2:20.65 49.08 250m: 4:01.31 53.19 350m: 5:38.00 42.02

100m: 1:31.57 50.84 200m: 3:08.12 47.47 300m: 4:55.98 54.67 400m: 6:20.06 42.06

25. FARIA Leonor Verissimo 06 Nucleo de Pombal 6:24.69 +0,97 331 -
50m: 41.87 41.87 150m: 2:22.15 49.59 250m: 4:06.27 56.04 350m: 5:45.46 41.45

100m: 1:32.56 50.69 200m: 3:10.23 48.08 300m: 5:04.01 57.74 400m: 6:24.69 39.23

26. NETO Lara Gomes 06 Aquatico Pacense 6:27.98 +0,95 323 -
50m: 42.80 42.80 150m: 2:27.88 49.23 250m: 4:08.09 52.94 350m: 5:46.01 43.63

100m: 1:38.65 55.85 200m: 3:15.15 47.27 300m: 5:02.38 54.29 400m: 6:27.98 41.97

DSQ NEVES Gabriela Ferreira 06 Foca -
609 - Não terminou percurso de costas na posição dorsal - SW 6.5

DSQ FERNANDES Maria Cruz 06 Columbofila Cantanhedense -
721 - Na chegada não tocou na parede com as mãos separadas e simultaneamente - SW 7.6, (mariposa)
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DSQ COSTA Maria Beatriz 06 Sporting -
720 - Toque alternado na viragem aos 250 m - SW 7.6

Infantis A

1. LOPES Daniela Magalhaes 05 Famalicao 5:24.09 +0,77 555 -
50m: 33.10 33.10 150m: 1:53.88 42.84 250m: 3:25.15 47.96 350m: 4:48.77 35.72

100m: 1:11.04 37.94 200m: 2:37.19 43.31 300m: 4:13.05 47.90 400m: 5:24.09 35.32

2. NOBRE Marisa Isabel 05 Columbofila Cantanhedense 5:30.64 +0,85 522 -
50m: 34.79 34.79 150m: 1:59.78 42.39 250m: 3:30.80 50.74 350m: 4:55.98 35.63

100m: 1:17.39 42.60 200m: 2:40.06 40.28 300m: 4:20.35 49.55 400m: 5:30.64 34.66

3. SIMOES Ana Beatriz 05 Sporting 5:32.78 +0,88 512 -
50m: 34.60 34.60 150m: 1:58.15 43.53 250m: 3:29.37 48.61 350m: 4:57.21 37.48

100m: 1:14.62 40.02 200m: 2:40.76 42.61 300m: 4:19.73 50.36 400m: 5:32.78 35.57

4. PEREIRA Carolina Rei 05 Natacao de Vagos 5:37.70 +0,87 490 -
50m: 35.60 35.60 150m: 2:02.34 45.13 250m: 3:35.58 48.61 350m: 5:02.10 36.51

100m: 1:17.21 41.61 200m: 2:46.97 44.63 300m: 4:25.59 50.01 400m: 5:37.70 35.60

5. CRUZ Mariana Isabel 05 Porto 5:42.70 +0,89 469 -
50m: 35.10 35.10 150m: 2:02.05 45.45 250m: 3:34.69 49.01 350m: 5:03.76 39.70

100m: 1:16.60 41.50 200m: 2:45.68 43.63 300m: 4:24.06 49.37 400m: 5:42.70 38.94

6. MARQUES Maria Ines 05 Alcobaca 5:48.54 +0,82 446 -
50m: 36.70 36.70 150m: 2:05.83 46.05 250m: 3:38.54 47.94 350m: 5:08.77 40.51

100m: 1:19.78 43.08 200m: 2:50.60 44.77 300m: 4:28.26 49.72 400m: 5:48.54 39.77

7. JUNQUEIRA Manuela Paccola 05 Columbofila Cantanhedense 5:49.20 +0,89 443 -
50m: 37.61 37.61 150m: 2:06.48 43.22 250m: 3:42.79 53.75 350m: 5:13.76 37.99

100m: 1:23.26 45.65 200m: 2:49.04 42.56 300m: 4:35.77 52.98 400m: 5:49.20 35.44

8. LOPES Francisca Macedo 05 Vilacondense 5:49.34 +0,87 443 -
50m: 36.97 36.97 150m: 2:08.88 45.64 250m: 3:42.43 48.75 350m: 5:11.32 38.76

100m: 1:23.24 46.27 200m: 2:53.68 44.80 300m: 4:32.56 50.13 400m: 5:49.34 38.02

9. LOISAS Beatriz Ferreira 05 Columbofila Cantanhedense 5:49.67 +0,79 442 -
50m: 35.95 35.95 150m: 2:03.27 45.04 250m: 3:40.47 52.56 350m: 5:12.16 38.56

100m: 1:18.23 42.28 200m: 2:47.91 44.64 300m: 4:33.60 53.13 400m: 5:49.67 37.51

10. REIS Juliana Branco 05 Alcobaca 5:50.06 +0,89 440 -
50m: 38.14 38.14 150m: 2:12.16 47.72 250m: 3:44.72 47.69 350m: 5:12.27 39.21

100m: 1:24.44 46.30 200m: 2:57.03 44.87 300m: 4:33.06 48.34 400m: 5:50.06 37.79

11. NOVO Marta Luisa 05 Viana Natacao 5:50.99 +0,91 437 -
50m: 36.73 36.73 150m: 2:04.20 44.30 250m: 3:41.73 52.29 350m: 5:12.93 39.05

100m: 1:19.90 43.17 200m: 2:49.44 45.24 300m: 4:33.88 52.15 400m: 5:50.99 38.06

12. GAMA Joana Fernandes 05 Sporting 5:51.22 +0,83 436 -
50m: 35.28 35.28 150m: 2:04.62 48.44 250m: 3:40.85 48.71 350m: 5:12.32 40.82

100m: 1:16.18 40.90 200m: 2:52.14 47.52 300m: 4:31.50 50.65 400m: 5:51.22 38.90

13. RINO Maria Pedro 05 Nucleo Sportinguista Terceira 5:52.40 +0,84 431 -
50m: 34.49 34.49 150m: 2:01.84 45.79 250m: 3:39.72 52.21 350m: 5:14.45 38.99

100m: 1:16.05 41.56 200m: 2:47.51 45.67 300m: 4:35.46 55.74 400m: 5:52.40 37.95
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Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts FINA Pts

14. CARLOTA Catarina Isabel 05 BUZIOS-Coruche 5:52.96 +0,92 429 -
50m: 37.23 37.23 150m: 2:06.04 44.65 250m: 3:44.02 52.77 350m: 5:16.25 39.05

100m: 1:21.39 44.16 200m: 2:51.25 45.21 300m: 4:37.20 53.18 400m: 5:52.96 36.71

15. LOPES Rosa Branca 05 Pimpoes/Cimai 5:53.42 +0,94 428 -
50m: 35.65 35.65 150m: 2:03.11 45.09 250m: 3:39.17 50.88 350m: 5:12.92 41.35

100m: 1:18.02 42.37 200m: 2:48.29 45.18 300m: 4:31.57 52.40 400m: 5:53.42 40.50

16. HUTYY Adriana Carolina 05 Braga 5:56.24 +0,94 418 -
50m: 36.11 36.11 150m: 2:06.84 47.70 250m: 3:43.99 52.37 350m: 5:18.28 38.72

100m: 1:19.14 43.03 200m: 2:51.62 44.78 300m: 4:39.56 55.57 400m: 5:56.24 37.96

17. MARTINS Margarida Carvalhal 05 Famalicao 5:56.81 +0,80 416 -
50m: 36.49 36.49 150m: 2:10.25 47.52 250m: 3:44.88 49.26 350m: 5:17.51 41.48

100m: 1:22.73 46.24 200m: 2:55.62 45.37 300m: 4:36.03 51.15 400m: 5:56.81 39.30

18. SILVA Maria Ines 05 Porto 5:56.85 +0,78 415 -
50m: 33.95 33.95 150m: 2:04.13 45.68 250m: 3:40.35 52.66 350m: 5:17.47 40.13

100m: 1:18.45 44.50 200m: 2:47.69 43.56 300m: 4:37.34 56.99 400m: 5:56.85 39.38

19. GOMES Carolina Fonseca 05 Individual ANL 5:59.66 +0,79 406 -
50m: 36.54 36.54 150m: 2:10.74 49.08 250m: 3:49.99 51.77 350m: 5:22.24 40.53

100m: 1:21.66 45.12 200m: 2:58.22 47.48 300m: 4:41.71 51.72 400m: 5:59.66 37.42

DSQ ROSA Mariana Carmo 05 Louzan Natacao -
721 - Na chegada não tocou na parede com as mãos separadas e simultaneamente - SW 7.6, (bruços)

DSQ NUNES Margarida Domingues 05 Avancado EUL -
609 - Não terminou percurso de costas na posição dorsal - SW 6.5


